

# Mye varme i et vaffelhjerte



Hver mandag, under normale omstendigheter, møtes en gjeng frivillige på en kafé midt i Oslo. Her steker de vafler som de tar med ut på gata for å gi til de som kan trenge litt ekstra hjertevarme. Noen av de frivillige har også tatt med ideen videre til Bergen og Trondheim.

Av Anette Haugen

De kaller seg Vaffelgutta, men består av en gjeng på nærmere 700 frivillige av begge kjønn. Siden 2014 har de ukentlig stekt vafler, som de tar med seg ut for å gi til rus-avhengige, hjemløse eller andre med behov for litt varme og oppmerksomhet. Etter hvert har de også begynt å selge vaffelrøre, med tanke på å skape arbeidsplasser for folk som har falt utenfor.

Egentlig skulle Gatelangs ha vært med ut en mandag ettermiddag for å se vaffel-



*Spre glede: Henrik Sand er en av mange «vaffelgutter» som deler ut vafler for å spre litt glede og varme til folk som kan trenge det. For denne gjerningen var han også en av de nominerte til «årets nykommer i frivilligheten» i fjor.* (Foto: privat)

## Alternativ jul avlyst

Noen gode hjelpere som har måttet avlyse sitt arrangement i år, er alle de frivillige bak «Alternativ jul». I 50 år har de holdt alternativ jul for folk i Oslos rus- og gatemiljø. På grunn av koronasituasjonen er det dessverre ikke mulig å gjennomføre det i år, skriver Henning Holstad på Alternativ juls hjemmesider.

I 2018 uttalte Holstad til VG at de hadde besøk av rundt 2 500 gjester i løpet av julen. Arrangementet er for dem som faller utenom julefeiring med familien og har vært et hyggelig alternativ for rusmisbrukere og ensomme.

gutta i aksjon, men dessverre gikk det ikke helt slik. Etter en koronapause i vår var Vaffelgutta i gang igjen i høst, men da smitten tok seg opp igjen i hovedstaden, måtte de ta en ny pause. De håper imidlertid på å komme i gang igjen raskt, for behovet for å spre litt ekstra glede i hverdagen har vel knapt vært større på lang tid enn den er nå.

### Ville bidra

I vente på at de skal i gang igjen, får vi imidlertid en prat med en av de frivillige team-

lederne i Vaffelgutta, Henrik Strand (28). Han har vært med i Vaffelgutta i et par år nå og forteller:

— Jeg syntes det Vaffelgutta drev med var en god sak, derfor ble jeg medlem av Facebooksiden deres, uten at jeg selv var aktiv i starten. Da jeg så at de skulle stille på et event for et par år siden, fikk jeg imidlertid lyst til å bidra selv. Jeg er utdannet både kokk og konditor, så dette er samtidig litt mitt felt.

Henrik har blant annet bidratt med sin



Hjertevarme: Per i dag har Vaffelgutta nærmere 700 frivillige av begge kjønn i Oslo. Med en «vaffelpose» går de ut i gatene og sprer glede. (Foto: Charlotte Sverdrup)

egen vaffeloppskrift og følte seg fra første stund godt tatt imot av de frivillige Vaffelgutta, deriblant av Peter Levi Skogvang, som er styreleder i Vaffelgutta AS og Vaffelgutta frivillig organisasjon. Dermed ble han ganske raskt teamleder og involverte seg også i Vaffelgutta AS, der de prøver å skape meningsfulle arbeidsplasser for folk som har vært utenfor arbeidslivet en tid.

### Mye glede

I starten byttet de på å stå hjemme hos hverandre når de stekte vafler for å ta med og dele ut i sentrumsgatene. Etter hvert fikk de imidlertid lov til å gjøre dette på sykkelkafeen Peloton i Torggata, der de nå har et kjøleskap og lager.

På en normal mandag samles seks frivillige klokka 17.00. Når de er ferdige med steking, pakker de vaflene sammen og tar med 50-60 vaffelpakker ut. Om vinteren har de samtidig med litt toddy og om sommeren litt kald saft som de gir til alle som vil ha. Mange kjenner til dem – og for mange er det dagens høydepunkt når Vaffelgutta dukker opp.

– Det er mye glede og mange hyggelige reaksjoner å se når vi kommer. Det meste i dag måles i kroner og ører. Det gir inntrykk når noe som er så enkelt og koster så lite som å steke litt vafler, kan skape så stor

glede, fastslår Henrik, som selv prøver å bidra med vaffelsteking og utdeling én til to ganger i måneden.

### Andre byer

Frivillige som har vært med Vaffelgutta i Oslo og flyttet til Trondheim og Bergen, har også tatt med konseptet dit, men der er det mer sporadisk at de er ute i gatene. Da daglig leder, Peter Levi Skogvang, flyttet til New York en periode tok han det også med dit, men nå har han flyttet hjem igjen.

I tillegg til å steke og dele ut vafler har Vaffelgutta også startet et AS, der målet er å skape arbeidsplasser for dem som har falt litt utenfor. Flere store selskaper kjøper vaffelrøra deres, og da er tanken at folk som trenger en jobb skal følge opp kundene – eller de kan bidra ved å steke og selge vafler på arrangementer etc. Her er det flere muligheter for sysselsetting, selv om deler av dette også har gått litt i stå nå under pandemien.

– Vi rakk tre utleveringer av vafler i september før vi måtte ta en liten pause igjen. Behovet for å komme ut og skape litt varme og glede er stort nå, så vi håper å komme raskt i gang igjen med våre ukentlige utdelinger. Det er så viktig at de som er hjemløse og har det litt vanskelig blir sett av sine medmennesker, sier Henrik Strand, en av mange gode vaffelgutter.

## Om Vaffelgutta

En kald februar kveld i 2014, med seks egg i hånda og vaffeloppskriften i hodet, startet eventyret til Vaffelgutta. Med en idé om å glede hjemløse og rusavhengige med vafler, ble kvelden fylt med sterke inntrykk og samtaler. Ønsket var å ta med de gode assosiasjonene og kjærligheten de selv har opplevd over en vaffel og gi det tilbake til de som trenger det mest.

De startet en Facebookside og opplevde enormt engasjement. Siden oppstarten har de hver uke delt ut vafler til hjemløse og rusavhengige. De arrangerer også nyttårsfester og andre sammenkomster. I sosiale medier har de mange tusen følgere og er over 650 frivillige fordelt på Norge og New York. Til tross for navnet, er over 80 prosent jenter. Det er de stolte av!

Når de er ute på gata, snakkes det mye om å komme tilbake til det «normale» livet og hvor betydningsfullt det ville vært å ha en jobb å gå til. De bestemte seg derfor at de ville skape arbeidsplasser for dem som av ulike årsaker har falt utenfor arbeidslivet. Dermed startet de Vaffelgutta AS.

Kilde: Vaffelgutta.no